
Mateřská škola Svojetice, okres Praha - východ
zastoupená ředitelkou Sylvou Miškovskou                 

251 62  Mukařov, Louňovická 358  : 731 666 902
 e-mail : skolka  @  svojetice.cz  

Ve Svojeticích 1. 12. 2023

Vážení zastupitelé, 

  ráda bych touto cestou vyjádřila poděkování za úspěšně provedenou rekonstrukci mateřské školy
a především zřizovateli za umožnění a finanční podporu celé rekonstrukce.   
  Výsledek předčil očekávání. Z původně společenské místnosti vznikla moderní třída 
s hygienickým zázemím, šatnou a výdejnou jídla. Současně prošly změnou i venkovní prostory, 
technické zázemí školní jídelny, ve třídě Berušky byla instalována praktická úložná sestava
na hračky, pomůcky a výtvarný materiál.

Mateřská škola pracuje podle školního vzdělávacího programu  nazvaného 
“ KROK ZA KROKEM CELÝM ROKEM“

Projekt „Zkapacitnění školy“ má prvky, které se nesou v duchu našeho programu.

Krok první - projekt, možnosti financování z dotačních programů

Zásadní fází projektu je zajištění financování. Rekonstrukce školní budovy je nákladná záležitost, 
protože musí splňovat bezpečnostní a hygienické parametry. Vyhledávání dotačních programů, 
zpracování rozpočtu projektu a sledování jeho dodržování během celého procesu rekonstrukce 
věnovala paní starostka maximální úsilí, jehož výsledkem je zkapacitnění školy a zmodernizované
technické zázemí.

Krok druhý – získání dotace Ministerstva financí z programu „Podpora rozvoje a obnovy obecní 
infrastruktury a občanského vybavení“

Cílem akce bylo zvýšení kapacity MŠ formou přestavby a rekonstrukce stávajícího objektu 
(vybudování další třídy včetně nezbytného zázemí).

Krok třetí – rekonstrukce a přestavba

Vybraná firma na rekonstrukci a přestavbu zajistila profesionální přístup, kvalitu provedených prací 
a dodržení stanovených termínů. Velmi si vážíme důkladnosti a trpělivosti při vysvětlování našich 
požadavků a ochotu splnit naše specifická přání. Rovněž bychom rádi poděkovali celému týmu, 
který odváděl skvělou práci. 

Krok čtvrtý – dodavatelé

Spolupráce s dodavateli byla klíčová pro zajištění moderního a současně estetického zázemí třídy.

Krok pátý – vybavení třídy 

Před samotným zkapacitněním připravil kolektiv zaměstnanců školy analýzu potřeb, naplánoval 
vybavení a pomůcky, které odpovídají potřebám dětí a podílel se na přípravách třídy.

mailto:skolka@svojetice.cz
mailto:skolka@svojetice.cz
mailto:skolka@svojetice.cz


Krok šestý – dokumentace 

Na vydání stanoviska k provozuschopnosti nových prostor se podílel : stavební úřad, OÚ Svojetice, 
KHS, HZS a KÚSK. Všichni zúčastnění schvalovací proces urychlili, aby mohla být nová třída 
Vážky otevřena k  2. 1. 2024.

Tímto, bych chtěla za sebe a celý kolektiv Mateřské školy Svojetice poděkovat všem, kteří se 
podíleli na veškerých úpravách školského zařízení.

Od  2. 1. 2024 se těšíme na naše nové Vážky.

                                                                                                     Sylva Miškovská – ředitelka školy


		2023-12-01T17:56:19+0100
	Sylva Miškovská




